
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 62 del 28/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI ALLE MANIFESTAZIONI  CHE SI 
SVOLGERANNO NEL CENTRO STORICO DI RAGUSA IBLA:
ORGANIZZAZIONE  IN COLLABORAZIONE CON LA FONDAZIONE DEGLI ARCHI 
PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE  A TUTTO VOLUME CIG: 
Z781E01AA6

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso: 
Che la Fondazione degli archi  con nota N. 39586 del 24.03.2017   ha proposto la realizzazione della   VIII   edizione 
della manifestazione a Tutto Volume che si svolgerà nel Centro Storico di Ragusa Superiore e di Ragusa Ibla dal 16  al  
18 giugno 2017; 
Che, è intenzione  dell'Amministrazione Comunale organizzare, in collaborazione con la Fondazione degli Archi la 
manifestazione suddetta impegnando a  tale fine la somma di euro 20.000,00 ;
Rilevato che l'iniziativa ha riscosso ogni anno grande successo di pubblico e risonanza sui media nazionali, lo scorso 
anno si sono registrate in città circa  ventimila  presenze nei tre giorni della manifestazione che, con la pluralità di  
autori, editori, linguaggi ed idee ha movimentato i flussi turistici  in territorio ibleo;
Considerato che anche quest'anno  per un lungo week, Ragusa si trasformerà nella capitale italiana del libro e l'evento  
accenderà senz'altro  i riflettori sulle bellezze architettoniche della città, per l'occasione gremite da un pubblico che si 
muoverà tra vicoli, auditorium  e piazze dei due centri storici  e che ammirerà le bellezze architettoniche di Ragusa ed i  
siti UNESCO, pertanto l'organizzazione della manifestazione  "A tutto volume" rientra a pieno titolo  tra gli obiettivi  
dell'Amministrazione, in quanto la stessa rappresenta un occasione unica per la valorizzazione del patrimonio artistico  
della città, in conformità a quanto previsto dalle finalità della L.R. N. 61/81;
 Rilevata la volontà dell'Amministrazione che ha disposto la collaborazione per la realizzazione dell' ottava edizione di  
A Tutto Volume;

 Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  54  del  04.08.16  di  approvazione  del  Documento  Unico  di  
Programmazione (D.U.P.) 2016 – 2018 e dei Bilanci di Previsione 2016 – 2018;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 433 del 09.08.16 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  2016 – 2018;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati; 

Pagina 1/2



Preso  atto che  con  la  Deliberazione  di  G.M.  n.  31  del  31.01.2017,  nelle  more  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2017 – 2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l'esercizio finanziario 
2017 quale seconda modalità del triennio 2016 – 2018;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  N.  85  del  21.02.2017 con la  quale  è  stata  approvata  l'applicazione 
dell'avanzo presunto dell'esercizio finanziario 2016 ai sensi degli artt. 187 comma 3 e 163 del D.Lgs. N. 267/00; 

Verificato che  la Fondazione degli Archi è esente dalla presentazione del DURC ( come risulta dalla dichiarazione 
depositata agli atti) e che il legale rappresentante non rientra in nessuno dei casi previsti dall'art. 80 del D.Lgs. N .50/16  
8 come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);

Dato atto  che attraverso il  SIMOG, per la procedura in parola è stato acquisito il  CIG Z781E01AA6 ai  fini della 
tracciabilità dei flussi finnziari di cui all'art. 3 della L.N 136/2010 e successive modifiche;

Vista  l'autorizzazione dell'Arch. Marcello Di Martino Dirigente del Settore Centri Storici allegata   al presente atto  
quale parte integrante e sostanziale;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  Responsabile  del  servizio  gestione  sistemi 
informativi, nell'apposito sito "Amministrazione trasparente" sottosezione " altro" ai sensi del D.Lgs N.33/13;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto  l’art.  53 del  Regolamento di  organizzazione degli  Uffici  e servizi  comunali  approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione delle attività finanziarie nell’ambito  
degli obiettivi assegnati al settore di competenza.
Visto  l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della Determinazione;

DETERMINA
Per le motivazioni e considerazioni di cui alla parte espositiva del presente atto, che si intendono integralmente 
richiamate quali parti integranti di :
Organizzare in collaborazione con la Fondazione degli Archi l'ottava edizione della manifestazione  "A tutto volume" 
che si svolgerà nei due centri storici della città dal 16 al 18  giugno p.v. secondo quanto contenuto nella proposta nota 
N. 39586  del 24.03.2017  ;
Di impegnare, la relativa spesa complessiva di € 20.000,00 al cap. 2109.7 - Bil.2017  - Missione 05. Programma 01. -  
Titolo 1.  Macroaggregato 04. 3° Livello 02. 4° Livello 99. 5° Livello 999; 
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell'art.183 comma 8, D.Lgs267/00;
Nominare il RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Dr.ssa Daniela  Sgarioto;
Di dare atto  che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio gestione sistemi  
informativi del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “ trasparente” sottosezione “altro” ai sensi  del D.Lgs N.33/13.
 

 

Ragusa,  28/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

